REPUB LIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Glliogoc
Udhéheqési i Personelit

0INr, /77— B9 745 dt. /% o6 12018

Bazuar n€ nenin 12 ,paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés dhe né Ligjin Nr.04/L.-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve,me qéllim t& ofrimit té
shérbimeve té veganta,Komuna Gllogoe/Drenas,U.D.Udhéheqése ¢ Personelit shpall:

KONKURS PUBLIK
pér Marréveshje pér Shérbime (8 Vecanta

P&r angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, & Ligiit nr. 031L-149, pér
Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosoves, {Marréveshje pér Shérbime t& Veqanta),

Titujt e vendeve t& punés: koeficientet:

1 zyrtar ligjor 6

2 mirémbajtés- punétor teknik né Stadiumin Sintetik 5.5

| zyrtar né Stadiumin Sintetik 6

2 mirémbajtés- punétor teknik né Palestrén Sportive 5.5

I zyrtar pér Gis dhe ARIS dhe harta zonale 7,5

I zyrtar pér Ndértimtari — Hidroteknik 7

L zyrtar pér shérbime té transportit lokal 6

2 zyrtar pér bujqési 6

Detyrat e punés
1. Zyrtar Ligjor

- Harton akte normative si dhe akte tjera juridike (& cilat dalin nga [ushé veprimtaria e
institucionit né bazé t& procedurave (& pércaktuara sipas legjislacionit né fugi.

- Siguron pérputhshméring e projektligjeve dhe akteve tjera nénligjore me legjislacioni
né fuqi né Kosové.

- Kujdeset q& pérmbajtja dhe forma e aktit normative té dshté sa mé e sakté, si nga
aspekti dhe teknik si dhe t& jeté identike né tii gjuhét zyrtare.

- Bén hulumtime dhe analiza informative né temat e caktuara nga mbikéqyrési dhe
identifikon opsionet ose geshtjet pér shqyrtim.

- Sipas kérkesés dhe sipas udhézimeve (& nivelit me & larté jep opinion ligjor si dhe bén
hartimin ¢ projektmarréveshjeve, projektvendimeve dhe project akteve té tjera.

- Bashképunon dhe komunikon me njésité tjera brenda dhe Jashté institucionit pér
aktivitetet & ndérlidhen me fushén e legjislacionit.

- Kryen edhe puné tjera né pajtim me géllimin e vendit t& punés té cilat mund &
kérkohen kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kualifikimet e nevojshme:




Diplomé Universitare, Fakulteti Juridik, 1 vile pérvojé pune,

Njé Zyrtar né Stadinmin Sintetik

Mirémbajtja e objektit

Mbikéqyrja e aktiviteleve

Pé&ypilimi i orareve

Pritjen dhic pércjelljen e pjesémarrésve né gara dhe ushtrime
Pérpilimin e raportit ditor, mujor etj

Kualifikimet e nevojshme;
Diplomé Universitare, Fakulteti i Shkencave Sportive

2 Mirémbajtés —~ punétor teknik né Stadiumin Sintetik

Ruajtja e objektit dhe e fushés, pastrami, mirémbajtja e hapésirave (8 gjelb&ruara pér
reeth objektit, mirémbajtja e higjenés brenda dhe pér rreth objekiit, sanimi i defekieve
eventuale.

Kualifildmet e nevojshme:
Shkolla e mesme.

2 Mirémbajtés - punétor teknik

Ruan objektin sportive,

Mirémban nyjet sanitare

Kujdeset dhe mirémban hapésirat gjelbéruese rreth palestrés sportive,

Kujdeset rreth mirémbajtjes sé objekit,

Kujdeset pér lokalet tiera pércjellése 1& abjektit

Kryen puné dhe detyra tjera sipas urdhérit (8 mbikéqyerésit né pajlim me ligjin,

Kualifikimi i nevojshém:
Shkolla e mesme

»

Njé zyrtar pér Gis dire ARIS dhe Harta Zonole

Detyrat ¢ punés: -

Emertimi dhe miérmbajta ¢ sistemi t€ adresave ARIS (Address Register Information
Systent),

Vendosja e numrave € hyrjeve dhe tabelave 18 emrave 18 rugéve né teren,

Krijimi dhe mirémbajta e t& dhénave hapésinore komunale né sistemin e GIS-it,

Futja dhe publikinyi i projekteve kapitale (& DPUMM-sé, tc implementuara ne terren né
njé sistem eb-map, me qajse té liré nga gytetardt,

Nxjerrja e analizave té ndryshime hapésinore pérmes veglave 1€ GIS-it,

Krijimi i hartave me tematiké t€ ndyshme

Kontrollon dhe béné mbikqyrjen e aplikinit t€ masave 1€ mbrojtjés sé posagme (&
siperfageve dhé te objekteve t&€ pércakivara sipas planit hapsinor,planit general



urbanistik,si dhe zbatimit te dispozitave ligjore (& lidhura mé kéto sipérfage dhe
objekte

Ndihmon DPUMM-né né projektin ¢ krijimit 1€ Hart€s Zonale Komunale pérmes
programit GIS-it

Ndilmon DPUMM-0é n& projekiin ¢ Legalizimit & objekteve pa leje,

Kryen puné dhe detyra tjera qé jané (& realizueshme pérmes GIS-it, ARIS-it
Puné dhe detyra tjera (€ dhéna nga ndhéheqési i drejtoratit,

Kualifikimi : Msc. Modele Socio Ekonomike né Hapsiré -Gjeograli , GIS
Pérvoja : 2 vite

Njé zyrtar pér Ndertimtari ~ Ridroteknik

Béng hartimin e paramasave dhe parallogarive per objekie hidvoteknike pér nevoja té
Komunés,

Organizon dhe percjell procesin e relizimit te punimeve te projekteve né teren.

Bashképunon me antarét e grapit punues dhe departmaente tjera,

Ofron ndimé profesionale dhe propozon zgjidhjen pér detyra profesionale té

parashirura para kétij departamenti,

Né realizimin e detyrave t& punés né kompetencén e veié aplikon ligjin pér mbrojije 18

myjedisit , dhe dispozitat e tjera pozitive qé rregullojné materjen nga kjo kompetencé.

Pergadit raportin myjore dhe vjetore ,

Kryen edhe puné te tjera me kérkes¢ (& eprorit.

Pér punén e veté i pérgjigjet eprorit 1€ depertamentit.

Kualifikdmi ¢ Bse, Ndértimiari : Hidroteknik {diplomé univerzitare)
Pérvoja : | vite

Zyrtar pér shérbime té transportit lokal

Eshté pérgjegjés pér transportin lokal brenda territorit t8 Komunés sé Drenasit,ng pajtim
me ligjin mbi transportin rrugor,si dhe do té ushiroj detyrat e veta dhe pérgjegjésit né
pajtim me kété ligj;

Do t¢ konsultohet pér ¢éshijen e licencimit nga niveli gendror pér transportin ndér-urban
brenda territorit komunal,si dhe pér l&shimin dhe modifikimin e lejeve pér stacione &
autobusve brenda territorit té tyre;

né bashkpunim me drejtorin € DSHPE-s€ kordinon aktivitetin mbi transportin publik t&
mallrave dhe udhétarve, me kompanit publike dhe shogatat e taksistéve-tlaksistét
individual;

cakton linjat pér bartjen ¢ udhétarve né tratikun urban, autobusét;

né bashkpunim me Drejtorin e DSHP&E-cg, jep pélgimin pér regjistrimin t8
veprimtarisé sé taksistéve sipas Rregullores sé komunikacionit;

béneé shpalljen e ankandeve publike pér automjetet ¢ konfiskuara t& cilat nuk t&rhigen né
afatin ¢ cakluar nga pronarét;

bashkpunon me policing e trafikut urban dhe ndér-urban né livimin e trotuaréve nga
automjetét;



- pérgjegjés pér vendosjen e shenjave vertikale dhe horizontale né rrugén lokale;

- Eshté kampetent pér [8shimin e lgjeve q& | pérkasin Komunés pér vendosjen ¢
pengesave;

- cakton rugét pér & gjitha Hojet dhe pér automjetét (taksi, autobus, parkingje &
limituara dhe t& pércaktuara;

- Dhe detyra tjera q& i caktohen nga eprori i fij.

Kualifikimet ¢ nevojshme:
Diplomé Universitare, Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike — Komunikacion.

5, 2 zyrtar pér bujgési

- Pranimi dhe sistemimi i & gjitha Aplikacioneve (& termeréve;

- Udh&zimi — dhenja ¢ konsulencave t& gjithé fermereve pér pergaditjén dhe kopletimin e
aplikacionéve pér programin ¢ pagesave direkie pér subvencione si dhe Grante sipas kritereve &
caktuara nga MBPZHR.

- Idetifikimi i parcelave dhe futja né sistemin elektonik i t& dhénave pér 18 gjithe aplikuesit;

- Pérgaditja e raporieve ditore, javore dhe myjore methé ecwive 18 progesit 1& aplikimit né
programin e pagesave direkte pér (8 gjitha nénsektorét e Bujqésisé;

- Evidentimi , Klasifikimi dhe sistemimi i & dhénave pér siperfaqel ¢ mbjellura sipas kulturave
Bujgésore , ‘

- Kuijimi i databazeve pér 8 gjitha nénsektorét e Bujgésise;

- Kryejn# pung dhe detyra sipas nevojave né kuadér t& DBZHE — sé.

Kualifikimet ¢ nevojshme;

Diplomé Universitare, Fakulteti i Bujqésisé- Agroskonomi
Pérvoja e preferneshme; s& paku 1 vit pérvojé pune
Njohja ¢ programit Microsoft office dhe Excel

Trajnime dhe Certifikata, Referenca né min e Bujgésisé

Alctet ligjore dhe nénligjore q# rregullojné rekrutimin:
Pérzgjedhja béhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L- 149 (& Shérbimit Civil
t& Republikés s¢ Kosovés,Ligjin Ni,04/L-077,Pér Marrédhéniet ¢ Detyrimeve,
Né keété konkurs zbatohet njé proceduré ¢ thjeshtuar e rekrutimit,
Konkursi mbetet i hapur 8 (telé) dité kalendarike, nga dita e publikimit 14/06/2018 deri
mé 21/66/2018,q¢ konsiderohet dita ¢ fundit ¢ mbylljes s& konkursit,
Kohézgjaija e angazhimeve &shtg 5.5 muaj,
Vendi ku mund (¢ merren dhe t& dorézohen aplikaclonet:
Né objektin € komunés, kati i paré sporteli nr. 10-12, gjaté orarit 18 punés,
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe
dokumentacionet e tjera t& nevojshme pér kété vend pune,pér & cilin konkurohet,
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